Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvend: 1 Komungs

02 Ne.— &S2/p /3720 /2007 ] 2025

Raporti § Vendimeve t& miratuara nga Kuvendi Komunal
dhe 18 dérguara né MAPL pér periudhén
Japar — Dhjetor 2024

Janar - Dhjetor,
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Dérgimi i akteve té miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt t¢ mbajtur mé dt: 29.01.2024, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, né¢ MAPL.

1. Vendim pé&r ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale. hitps://kk.rks-
gov.net/glogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/02/vendimi-per-ndarien-dhe-
bashkimin-e-parcelave-kadastrale-Terstenik-dhe-Nekoe-dhe-vlersimi-i-
ligishmerise.pdf

2. Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve
t& cerdheve n€ Térstenik dhe Nekoc. N& Rishqyrtim.

3. Vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 872-2 ng& Kishnareke.
https://kk.rks-gov.net/ellogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/02/vendim-per-
ndarjen-e-parceles-kadastrale-872-2-ne-Kishnareke-dhe-viersimi-i-lieishmerise. pdf

4. Vendim pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté 99 vite t& prongs komunale t& Komunés
s€ Drenasit ng zongn kadastrale Kishnareke,
https://kk.rks-gov.net/gliogoc/wo-content/uploads/sites/10/2024/02/020-82-8-2024 pdf

5. Vendim pér ndarjen e parcelgs kadastrale 202-0 Shtrubullova.
httos://kk rks-gov.net/eliosoc/wp-content/unloads/sites/ 10/2024/02/vendim-per-ndarjen-
e-parceles-kadastrale-202-0-shtrubullove-dhe-viersimi-ligishmerise.pdf

6. Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objektit t&
paraleles s& shkollés SHFMU ”Rasim Kiqina” ng Shtrubullové. hitps:/kk.rks-
gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/02/DOCOY0-2024-02-
16T155806.264.pdf

7. Vendim pér p€rcaktimin e kompensimit € angtareve t& komisionit komunal aksionar
pér ndérmarrjen publike lokale “Pastrimi” SH.A.
https://kk.rks-gov.net/gilogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/04/Vendimi-i-
kuvendit.pdf

Dérgimi i akteve t€ miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur mé dt : 29.02.2024, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve té
Komunave, né MPI..

[. Vendim pér plot&simin dhe ndryshimin e vendimit nr. 02-353/01-5031 dt.29.01.2024
pér caktimin e Jokacionit pér realizimin e projektit p&r ndértimin e objekteve t&
cerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/DOC-2024-03-

15T100553.672.pdf

2. Vendim p&r subvencionimin e nénave lehona.
https://kk rks-gov.net/ellogoc/wp-content/unloads/sites/10/2024/04/DOCO01-2024-04-
17T130543.806.pdf
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3. Vendim pér pércaktimin e kompensimit t& angtareve t& komisionit komunal aksionar

pér ndérmarrjen publike lokale “Stacioni i Autobusgve” SH.A
https://kk.rks-cov.net/gllogoc/wp-content/ uploads/sites/10/2024/03/DOC-2024-03-
28T090312.586-1.ndf

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé& Drenasit né mbledhjen e
rregullt € mbajtur mé dt: 29.03.2024, ng pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés s&é Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit 8 Komungs s¢ Drenasit lidhur me emértimin
kompetencat dhe pérgjegjésite e Drejtorisg pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

2. Vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri ng
Bashkési. https://kk.rks-cov.net/ allogoc/wp-content/uploads/sites/] 0/2024/05/ 020-
245-3-2024.pdf

3. Vendim pér vazhdimin e afatit t& zbatimit & Planit pér vlerésimin e Rrezikut pér
territorin e Komungs s& Drenasit, 2021-2023, deri né hartimin e Planit t& Ri t& vler&simit
téRrezikshméﬁsé.https://kk..rks%zov.ne‘z/g?logoc/wp—
content/uploads/sites/10/2024/04/DOC-2024-04-24T092 0235.658.pdf

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt ¢ mbajtur mé dt : 29.04.2023, n& pajtim me Rregulioren e Qeverisg s¢

Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, né MPL.

1. Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e nenit 85 t& statutit t&
Komunés sé Drenasit. https://kk.rks—eov.netfglioqocfww
content/uploads/sites/10/2024/05/D0OC000-2024-05- 14T090927.122.ndf

2. Vendim pé&r aprovimin Statutit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare “Dr Hafir
Shala” pér Komunén ¢ Gllogocit.
https:/kk.rks-gov.net/allogoc/wp-content/uploads/sites/| 0/2024/05/DOCO0O1-2024-05-
21T135804.588.pdf

3. Vendim pé&r dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 25 vite t& pronés komunale t&
Komunés s& Drenasit Ministrisé s& Punéve t& Brendshme — Policisg s& Kosoves, pér
ndértimin e nénstacionit Policor n& zonén kadastrale Komoran t&€ Komunés s&
Drenasit,

https://kk . rks-gov et/ ellogoe/wp-content/uploads/sites/10/2024/06/02 0-303-5-2024 ndf
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Maj, Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 30.05.2024 ku pér
diskutim ishin tri pika per rend dite mir&po duke u baznar ng ligjin Pér Vetégeverisje
Lokale, Udh&zimin Administrativ t& MAPL-s& si dhe Rregullores s& Kuvendit Komunal
Drenas Arigon Sinani kérkoj g& t& futet nj& piké shtesé e rendit t& dités shkarkimi i kryesuesit
t& Kuvendit Komunal i€ Drenasit. Por pasi ge nuk pati miratim te rendit te dités mbledhja
pérfundoj dhe nuk vazhdoj me.

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e
Jashtézakonshme t& mbajtur mé& dt: 06.6.2024, ng pajtim me Rregulloren e Qeverisé s&
Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave,
n€ MAPL.

1. Vendim pér Shkarkimin e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal.

hups://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/07/Konfirmim-i-
ligishmerise-se-aktit-te-Komunes.pdf

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komun&s s&€ Drenasit né mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur m& dt: 13.9.2024, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s&
Republikes s¢ Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave,
né MAPL.

1. Vendim pér zgjedhjen ¢ Kryesuesit t& Kuvendit t& Komungs s& Drenasit (Gllogocit).
https://kk.rks-gov.net/gliogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/09/20240918162851711.pdf

2. Vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake.
https://klerks-gov.net/ellogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/2378-1-MFPT-02-
KOM-Konfirmimi-i-licishmerise-KK-Drenas.pdf

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komungs s& Drenasit né mbledhjen
¢ jashtézakonshme t& mbajtur mé dt: 19.09.2024

, n€ pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé sé Republikss s& Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, ng MAPL.

1. Vendim pér ndarjen e parcelés kadastrale 326-4 Cikatové e Re. https://kk.rks-
cov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/10/Ligishmeria.pdf

2. Vendim pér Plotésim ndryshimin ¢ Statutit t& Komunés s& Drenasit lidhur me
emértimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Bujgssi, Pylltari dhe
Zhvillim Rural. https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/11/020-435-28-2018-1.pdf

3. Vendim p&r miratimin paraprak t¢ Vendimit pér dh&nien e pronave t& paluajtshme t&
Komunés s Gllogocit pér shirytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér 99 vjet)
https://kKk.rks-gov.pet/ellogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/Ligishmeria-e-
listes-paraprake-te-pronave-te-paluajtshme-te-Komunes.pdf
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Strategjia pér Zhvillimin dhe fugizimin e Rinisé n& Komunén e Drenasit 2024-2029.

htips://kk.rks-gov.net/gllosoc/wn-
content/uploads/sites/10/2024/10/20241008160221660.0df

- Vendim i Buxhetit t&€ komuné&s pér vitet 2025 dhe parashikimi i buxhetit pér vitin
2026-2027. htips://kk.rks-gov.net/ellogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/12/20241211141121946.pdf

- Vendim pér transfer/harmonizim n& kategoring e pagave htips:/kk.rks-
gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/2523-1-MFPT-Konfirmim-i-
ligjshmeris-te-aktit-te-KK. Drenasit.pdf

. Vendim pér ndryshimin e emrit t& projekteve.

Dérgimi i akteve t&€ miratnara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur m& dt: 30.09.2024, né pajtim me Rregulloren e
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té
Akteve té Komunave, né MAPL.,

. Vendim pér financimin e projektit. hitps:/Ik.rks-gov.net/ellogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/11/2558-IMFPT-DLGJ-Shgvrtim-i-liejshmersie-
KXK.Drenas.pdf

- Vendim Pér Aprovimin e Planit t& Pun&s pér Ekipin Komunal pér t& Drejtat e
Fémij&s, Drenas (2024-2027) hrtps://kk.rks-gov.net/allogoc/wp-
content/upleads/sites/10/2024/10/20241010124423258 pdf

. Vendim p&r ndryshimin e emrit t& NPL “Ekologjia” Sh.A. n& EKO-Drenasi Sh.A.
httpsy//kk rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/12/20241213094641483.pdf

- Vendim pér transfer t& mjeteve financiare subvencione dhe transfere. https:/kk.rks-
gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/2557-1-MFPT-Konfirmim-i-
Ligishme KK Drenas.pdf

. Vendim pér transfer t& mjeteve financiare nga Rezerva né kategoring Ekonomike
Investime Kapitale. https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/11/2555-1-MFPT-Shqvrtim-i-ligishmerise-te-aktit-te-
KK.Drenasit.pdf

. Vendim Pér faljen e taksave komunale pér veprimtarité e biznesit t& komunés s&
Drenasit p&r periudhén 01.01.2000 deri 31.12.2019.
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hitps:/kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/2559- 1 -ME PT-Shgyrtim-
l-aktit-komunal-te-KK.Drenasit.pdf

7. Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake.
https://kk.rks-gov.net/sllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/11/2556-1-MFPT-
Konfirmim-i-ligishmeris-KK.Drenas.pdf

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komun&s s& Drenasit né mbledhjen e rregullt
t& mbajtur mg dt: 31.10.2024, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosoves
Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér caktimin e anétaréve t& komisionit pérzgjedhss pér Drejtor n& Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore t& Komunas s& Drenasit.
https.//Kl.rks-gov.net/ellococ/ wp-
content/uploads/sites/10/2025/01/202501 101105529521 pdf

2. Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029. https:/kk.rks-cov.net/ellogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2024/11/020-660-3-2024-1 ndf

3. Vendim pér Plot&sim-ndryshimin e vendimit nr. 02-400/01-45467 & dt. 13.09.2024 pér
rritjen dhe bartjen e t& hyrave vetanake.
bitps://kk.rks-gov.net/sllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2025/01/202501 10110552952
L.pdf

4. Vendim pér plotésim/ndryshimin ¢ Komitetit pér Komunitete nr.12-030/01-65508 i
dt.23.12.2021 i plotésuar me vendimin nr.02-030/01-14938 t& dt.28.03.2023.
https://kk rks-gov.net/ellogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/12/020-290-21 -

2023.pdf

5. Vendim pér plot€sim/ndryshimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave
t€ paléve pér emértim 1& rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tiera publike n& Komunén e
Drenasit nr.02-020/04-14930 i dt.28.03.2023

htips:/kk.rks-cov.net/sllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2025/01/202501101101 26689.pdf

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvend] i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur mé dt: 29.11.2024, n& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés
Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t&8 Akteve t& Komunave, ng MAPL.

1. Vendim pér shfugizimin e vendimit pér transfer t& mjeteve financiare subvencione
dhe transfere me nr. 02-400/01-47954 dt. 30.09.2024.
httos://kk.rks-sov.net/sllogoc/wp-
cantent/uploads/sites/10/2025/01/20250110120403575.pdf

2. Vendim pér shfugizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me nr. 02-
400/01-46220 dt.19.09.2024. htps:/kierks-gov.net/eliogoc/wo-
content/uploads/sites/10/2025/01/20250110120419837.pdf
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3. Vendim pér miratimin pérfundimtar t& Raportit t& Komisioneve Komunale pér
vler&simin e Démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkegésits e tjera.

4. Vendim pér krijimin e komisionit i ¢ili do t& ndihmoj dhe rekomandoj kryetarit t&
komunés né lidhje me vlergsimin e kérkesave t& pranuara pér dhénie t& pronave
me negocin.

Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komungs s& Drenasit ng mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur m& dt: 30.12.2024, n& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés
Nr. 10/2019, pé&r Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, né MAPL.

Plani 1 veprimit pér transparencé komunale.

Rregullore pér transparencé komunale.

3. Vendim pér shfuqizimin e komisionit t& krijuar sipas vendimit t8 Kuvendit me Nr.02-
020/04-57016 t& datés 29.11.2024 i cili ka pasur t& ndihmojé dhe rekomandojé
Kryetarin e Komungs né lidhje me vler&simin e kérkesave t& pranuara pér dhénien e
pronave me negocim pas vler&simit nga MAPL, me shkresén VI-020-713/3 t& datés
13.12.2024 si n€ kund&rshtim me dispozitat e legjislacionit n& fuqi.

| S

» Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jan€ miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas, giithsej:
45 vendime prej tyre 42 jan€ né pérputhje me legjislacionin n¢ fuqi dhe 3 vendime jané
shfugizuar, ndérsa 2 prej tyre jané rishgyrtuar.

Té gjitha aktet komunale jané t€ pérkthyera né gjuhen serbe dhe t& bashkangjitura né
dosje fizike dhe né intranet si dhe jané t€ publikuara né ueb fagen zyrtare 1€ Komunés.

» Sarregullore ka miratuar kuvendi i komuné&s pér periudhén Janar — Dhjetor 2023
( Te bashkéngjitet lista me emrat e rregulloreve) ?

Gjaté periudhés raportuese jané miratuar 1 rregullore:
1. Rregullore pér transparencé komunale.

vendit Komunal

Litidona Fejza-Ajazi
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